Ort der Begegnung fir alle Generationen

Taglich von 08.00 bis 20.00 Uhr

Lassen Sie sich von unserem Kiichenteam begeistern. Unser Restaurant mit

60 Pldtzen ist ein beliebter Treffpunkt und bereichert Ihr Leben mit Geselligkeit.
Das Restaurant ist 6ffentlich zuganglich und ladt zum Verweilen und Geniessen
ein. Neben den abwechslungsreichen 4-Gang-Tagesmenus bietet unser
Kiichenteam Snacks, Hauptgerichte und Desserts an.

Sie mochten an einzelnen Tagen spater essen? Dank unseren durchgehenden
Offnungszeiten verwohnen wir Sie jederzeit mit kulinarischen Angeboten.
Selbstverstandlich ist unser Restaurant auch ein beliebter Ort fur Kaffee & Gipfeli
am Vormittag oder Kaffee & Kuchen am Nachmittag. Im Sommer schatzen
unsere Gaste die zusatzlichen Sitzgelegenheiten draussen im Garten.

Wir wiinschen lhnen guten Appetit!

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Sﬂm@mﬂ“&
im Testeanum Etzelblcle

VMW wwé Snactes

Tagessuppe CHF 6

Salat vom Buffet

Grosser Glasteller CHF 16
Kleine Porzellanschiissel CHF 8.50
Klassischer Caesar-Salat CHF 14
mit Pouletbrust-Streifen CHF 18
Tomaten-Mozzarella-Salat CHF 12
Frahlingsrollen 3 Stiick- mit sliss-saurer Sauce CHF 13.50
Wurst-Kdse-Salat CHF 16.50
Zwiebelringe im Bierteig mit Tartarsauce CHF 12

Klassisches Rindstatar mit Kapern, Zwiebeln und Essiggurken
als Vorspeise CHF 19
als Hauptgang CHF 29

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Swé/vﬂ“a

im Testeanum Etzelblcle

Birchermuesli mit Rahm
Dessert-Portion
Grosse Portion

Pommes Frites
Grosse Portion
Pommes Frites als Beilage
Gipfeli, Weggli oder Brot & Butter
Frihstick (zwischen 08:00 und 10:00)
1 Heissgetrank-und-Tdl Orangensaft
Brotauswahl, Butter, Konfitlire, Kdse und Aufschnitt
I-gekochtes Ei; 1 Joghurt oder Birchermuesli

Belegte Brote - Kdse oder-Aufschnitt

Torten und Tagesgeback

CHF 6.50
CHF 12

CHF 9.50

CHF 5

CHF 1.50

CHF 11

CHF 6.50

Auf Anfrage

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Fleischkdsetranche mit Spiegelei und Pommes Frites

Poulet-Knusperli mit'Tartarsauce
mit Pommes Frites-oder Salat vom Buffet

Geschnetzelte Kalbsleber
mit Salbeibutter, Rostitaler und Broccoli

Champignon-Rahmschnitzel mit Butternudeln
vom Schwein
vom Kalb

Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes Frites

Kdse-Fondue Moitié-Moitié
mit Brot und Frichten
Ab 2 Personen

CHF 22.50

CHF 22.50

CHF 28

CHF 26
CHF 30

CHF 21.50

CHF 22.50 p.P.

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Sﬂméwﬂ“a

um Teffeanwm ET-
Fisch

Zanderfilet in Butter sautiert (Estland / FA 004/05) CHF 26
mit Salzkartoffeln und Broccoli

Egliknusperli (Deutschland) CHF 22.50
mit Pommes Frites oder Salat'vom Buffet

\/%«AM

Gnocchi mit'Barlauch-Pesto CHF 22
Gebratene asiatische Soja-Gemiise-Nudeln CHF 23
Spinat-Knodel mit-Steinpilzsauce CHF 23
Penne mit Cinque-Pi-Sauce CHF 21

Dessest

Bitte fragen Sie nach unserer Dessert- und Glace-Karte.

Fleisch/Fisch-Deklaration & Brot/Backwaren Deklaration

Wenn nichts anderes vermerkt ist, handelt es sich um Schweizerfleisch. Ausnahmen werden mit dem
Herkunftsland bezeichnet. Fleischprodukte aus dem Ausland kénnen mit Hormonen und Antibiotika

als Leistungsforderer erzeugt sein. Alle Brote und Gebadcke wurden in der Schweiz produziert. Ausnahmen

werden separat deklariert.

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Gretrinteeleatte

im | efleantm EW

Wassetr & Swmaé@

Wasser mit/ohne Kohlensaure

Eistee

Coca Cola, ColaZero
Elmer Citro

Rivella rot, Rivella blau
Apfelschorle

Tonic Water

Bitter Lemon
Orangensaft

Red Bull, Red Bull light

25 cl

50cl

11

33 cl

33 cl

33 cl

33 cl

33.dl

20

20 cl

20 dl

25 cl

CHF 3

CHF 4.70

CHF 7.50

CHF 4.50

CHF 4.50

CHF 4.50

CHF 4.50

CHF 4.50

CHF 4.50

CHF 4.50

CHF 4.50

CHF 4.50

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Getrinteeleatte
Restawrant Etgelblicte

Bie

Feldschlésschen Original

Feldschlésschen alkoholfrei (0.5%)

Stange Bier vom Offenausschank Feldschldsschen
Gespritzter Weisswein sliss/sauer

Aperol Spritz

Hugo
Hugo alkoholfrei

Martini Florale Spritz Alkoholfrei
Martini Weiss 15%

Cynar 16.5%

Campari 23%

Limoncino Alkoholfrei

Limoncino Spritz Alkoholfrei

33 cl
50 cl

33 cl

30 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4cl

CHF 5.00
CHF 7.50

CHF 4.70

CHF 4.50

CHF 8

CHF 10

CHF 10
CHF 9

CHF 9

CHF 8

CHF 8

CHF 8

CHF 7

CHF 9.50

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Getrinteeleatte
Restawrant Etgelblicte

Sebiavmpeine

Prosecco DOC Extra Dry 10 cl CHF 7
75 cl CHF 35
Prosecco Bacio d'Oro Rosé Perlage 75 cl CHF 32
Pizzolato alkoholfreier Prosecco 10 cl CHF 6
75 cl CHF 30
Rimuss alkoholfreier Traubensaft 75cl CHF 11.50
Weisstoeine
Weisser Richterswiler, Schweiz 10 cl CHF 5
50 cl CHF 20
Féchy AOC La Cote, Schweiz 20 cl CHF 7
Akkurat Weiss SKZ, Schweiz 75cl CHF 37
Rioja Blanco DOCa, Baron de Ley, Spanien 10cl CHF 7

75 cl CHF 29

Verdejo Val de Vid, Spanien 75cl CHF 32
Moscato Asti Moncalvina, Piemont, Italien 75cl CHF 37
Gruner Veltliner Gottweiger, Niederdsterreich 75cl CHF 28

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Cretriin e

im Testeanum Etzelblcle

Roserveine

Primitivo Rosato Salento IGP, Apulien, Italien

Restiveine

Roter Richterswiler, Schweiz

Rouge d'Albone Salvagnin, Vaud, Schweiz

Passo di Tambo; Merlot, Tessin, Schweiz

Macia Batle Tinto, Balearen, Spanien

Lucente, Toskana, Italien

Chianti Castiglioni DOCG Frescobaldi, Toskana, ltalien
Montepulciano d'Abruzzo DOC, Abruzzen, Italien
Abbasc Primitivo di Manduria DOC, Apulien, Italien
Primoduca "Primitivo di Manduria, Apulien, Italien

Big John Cuvée Reserve, Burgenland, Osterreich

10 dl
75 cl

10 cl
50 cl

20 cl

75 cl

75l

75 cl

37.5cl

50 cl

75 cl

75 cl

37.5cl

CHF 6.50
CHF 34

CHF 5
CHF 20

CHF 7

CHF 40

CHF 31

CHF 60

CHF 21

CHF 18

CHF 30

CHF 34

CHF 27

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Getrinteeleatte
Restawrant Etgelblicte

waibf wosen

Willisauer Kirsch 40% 2cl  CHF5.00
Willisauer Zwetschgen 37.5% 2cl  CHF5.00
Willisauer Williams 37.5% 2c CHF6.50
Willisauer Chruter 37.5% 2cl  CHF5.00
Negrita Dark 40% 4 cl CHF 10
Hendrick's-Gin 41.4% 4 cl CHF 10
Havana Rum 40% 4l CHF 10
Hennesey Cognac 40% 2cl CHF 10
Grappa Nonino il Merlot 41% 2cl CHF 10
Calvado AOC 40% 2 cl CHF 9
Grand Marnier 40% 2 cl CHF 9

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



Gretrinteeleatte

Re staurant ETW
Watme Gd’c«né& 03 kﬂW«Tw

Kaffee Creme, Milchkaffee, Espresso CHF 4.50
Cappuccino, Latte Macchiato CHF 5.00
Milch kalt/warm.2.5-dI CHF 4.50
Ovomaltine, Schokolade CHF 5.00
Kaffee «Etzelblick» (2 cl Zwetschgen 37.5%, Schlagrahm) CHF 8.00
Kaffee Lutz (2 cl Zwetschgen 37.5%) CHF 6.50
Tee diverse Aromen CHF 4.50

(Schwarztee, Hagebuttentee, Kamillentee, Lindenblitentee,
Pfefferminztee, Fencheltee, Griintee, Holunderbliitentee)

Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unseren Personal. Alle Preise inkl. MwsSt.



