Herzlich willkommen

Restaurant Etzelblick

Ort der Begegnung für alle Generationen

Täglich von 08.00 bis 20.00 Uhr



Lassen Sie sich von unserem Küchenteam begeistern. Unser Restaurant mit 60 Plätzen ist ein beliebter Treffpunkt und bereichert Ihr Leben mit Geselligkeit. Das Restaurant ist öffentlich zugänglich und lädt zum Verweilen und Geniessen ein. Neben den abwechslungsreichen 4-Gang-Tagesmenus bietet unser Küchenteam Snacks, Hauptgerichte und Desserts an.

Sie möchten an einzelnen Tagen später essen? Dank unseren durchgehenden Öffnungszeiten verwöhnen wir Sie jederzeit mit kulinarischen Angeboten. Selbstverständlich ist unser Restaurant auch ein beliebter Ort für Kaffee & Gipfeli am Vormittag oder Kaffee & Kuchen am Nachmittag. Im Sommer schätzen unsere Gäste die zusätzlichen Sitzgelegenheiten draussen im Garten.

Wir wünschen Ihnen guten Appetit!

Vorspeisen und Snacks

Tagessuppe	CHF 6
Salat vom Buffet	
Grosser Glasteller	CHF 16
Kleine Porzellanschüssel	CHF 8.50
Klassischer Caesar-Salat	CHF 14
mit Pouletbrust-Streifen	CHF 18
Tomaten-Mozzarella-Salat	CHF 12
Frühlingsrollen 3 Stück mit süss-saurer Sauce	CHF 13.50
Wurst-Käse-Salat	CHF 16.50
Zwiebelringe im Bierteig mit Tartarsauce	CHF 12
	· · · · · -
Klassisches Rindstatar mit Kapern, Zwiebeln und Essiggurken	
	CUE 10
als Vorspeise	CHF 19
als Hauptgang	CHF 29
\ <u>\</u>	

Birchermüesli mit Rahm	
Dessert–Portion	CHF 6.50
Grosse Portion	CHF 12
Pommes Frites	
Grosse Portion	CHF 9.50
Pommes Frites als Beilage	CHF 5
Gipfeli, Weggli oder Brot & Butter	CHF 1.50
Frühstück (zwischen 08:00 und 10:00)	CHF 11
1 Heissgetränk und 1dl Orangensaft	
Brotauswahl, Butter, Konfitüre, Käse und Aufschnitt	
1 gekochtes Ei, 1 Joghurt oder Birchermüesli	
Belegte Brote – Käse oder Aufschnitt	CHF 6.50
Torten und Tagesgebäck	Auf Anfrage

Hauptgänge

Fleischkäsetranche mit Spiegelei und Pommes Frites	CHF 22.50
Poulet-Knusperli mit Tartarsauce mit Pommes Frites oder Salat vom Buffet	CHF 22.50
Geschnetzelte Kalbsleber	CHF 28
mit Salbeibutter, Röstitaler und Broccoli	СПГ 26
Changing and Daharaka Larie Danta and Ala	
Champignon-Rahmschnitzel mit Butternudeln vom Schwein	CHF 26
vom Kalb	CHF 30
Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes Frites	CHF 21.50
Käse-Fondue Moitié-Moitié	IF 22.50 p.P.
mit Brot und Früchten	(
Ab 2 Personen	٦

Fisch

Zanderfilet in Butter sautiert (Estland / FA 004/05) mit Salzkartoffeln und Broccoli	CHF 26
	HF 22.50
Vegetarisch	
Gnocchi mit Bärlauch-Pesto	CHF 22
Gebratene asiatische Soja-Gemüse-Nudeln	CHF 23
Spinat-Knödel mit Steinpilzsauce	CHF 23
Penne mit Cinque-Pi-Sauce	CHF 21

Dessert

Bitte fragen Sie nach unserer Dessert- und Glace-Karte.

Fleisch/Fisch-Deklaration & Brot/Backwaren Deklaration

Wenn nichts anderes vermerkt ist, handelt es sich um Schweizerfleisch. Ausnahmen werden mit dem Herkunftsland bezeichnet. Fleischprodukte aus dem Ausland können mit Hormonen und Antibiotika als Leistungsförderer erzeugt sein. Alle Brote und Gebäcke wurden in der Schweiz produziert. Ausnahmen werden separat deklariert.

Getränkekarte im Tertianum Etzelblick

Wasser & Süssgetränke

Wasser mit/ohne Kohlensäure	25 cl 50 cl	CHF 3 CHF 4.70 CHF 7.50
Eistee	33 dl	CHF 4.50
Coca Cola, Cola Zero	33 cl	CHF 4.50
Elmer Citro	33 cl	CHF 4.50
Rivella rot, Rivella blau	33 cl	CHF 4.50
Apfelschorle	33 cl	CHF 4.50
Tonic Water	20 cl	CHF 4.50
Bitter Lemon	20 cl	CHF 4.50
Orangensaft	20 cl	CHF 4.50
Red Bull, Red Bull light	25 cl	CHF 4.50

Bier	
Feldschlösschen Original	33 cl CHF 5.00 50 cl CHF 7.50
Feldschlösschen alkoholfrei (0.5%)	33 cl CHF 4.70
Stange Bier vom Offenausschank Feldschlösschen	30 cl CHF 4.50
Aperitifs	
Gespritzter Weisswein süss/sauer	CHF 8
Aperol Spritz	CHF 10
Hugo Hugo alkoholfrei	CHF 10 CHF 9
Martini Florale Spritz Alkoholfrei	CHF 9
Martini Weiss 15%	4 cl CHF 8
Cynar 16.5%	4 cl CHF 8
Campari 23%	4 cl CHF 8
Limoncino Alkoholfrei	4cl CHF 7
Limoncino Spritz Alkoholfrei	CHF 9.50

Schaumweine		
Prosecco DOC Extra Dry	10 cl 75 cl	
Prosecco Bacio d'Oro Rosé Perlage	75 cl	CHF 32
Pizzolato alkoholfreier Prosecco	10 cl 75 cl	
Rimuss alkoholfreier Traubensaft	75cl	CHF 11.50
Weissweine Walter Schriff	10 -1	CUE
Weisser Richterswiler, Schweiz	10 cl 50 cl	CHF 5 CHF 20
Féchy AOC La Côte, Schweiz	20 cl	CHF 7
Akkurat Weiss SKZ, Schweiz	75 cl	CHF 37
Rioja Blanco DOCa, Baron de Ley, Spanien	10cl 75 cl	CHF 7 CHF 29
Verdejo Val de Vid, Spanien	75cl	CHF 32
Moscato Asti Moncalvina, Piemont, Italien	75cl	CHF 37
Grüner Veltliner Göttweiger, Niederösterreich	75cl	CHF 28

Getränkekarte im Tertianum Etzelblick

Roseweine

Primitivo Rosato Salento IGP, Apulien, Italien	10 cl (75 cl	CHF 6.50 CHF 34
Rotiveine		
Roter Richterswiler, Schweiz	10 cl	CHF 5
	50 cl	CHF 20
Rouge d'Albone Salvagnin, Vaud, Schweiz	20 cl	CHF 7
Passo di Tambo, Merlot, Tessin, Schweiz	75 cl	CHF 40
Macià Batle Tinto, Balearen, Spanien	75\cl	CHF 31
Lucente, Toskana, Italien	75 cl	CHF 60
Chianti Castiglioni DOCG Frescobaldi, Toskana, Italien	37.5cl	CHF 21
Montepulciano d'Abruzzo DOC, Abruzzen, Italien	50 cl	CHF 18
Abbasc Primitivo di Manduria DOC, Apulien, Italien	75 cl	CHF 30
Primoduca "Primitivo di Manduria, Apulien, Italien	75 cl	CHF 34
Big John Cuvée Reserve, Burgenland, Österreich	37.5cl	CHF 27

Spirituosen		
Willisauer Kirsch 40%	2 cl	CHF 5.00
Willisauer Zwetschgen 37.5%	2 cl	CHF 5.00
Willisauer Williams 37.5%	2 cl	CHF 6.50
Willisauer Chrüter 37.5%	2 cl	CHF 5.00
Negrita Dark 40%	4 cl	CHF 10
Hendrick's Gin 41.4%	4 cl	CHF 10
Havana Rum 40%	4 cl	CHF 10
Hennesey Cognac 40%	2cl	CHF 10
Grappa Nonino il Merlot 41%	2 cl	CHF 10
Calvado AOC 40%	2 cl	CHF 9
Grand Marnier 40%	2 cl	CHF 9

Warme Getränke & Kaffeespezialitäten

Cappuccino, Latte Macchiato CHF 5.	
	50
Milch kalt/warm 2.5 dl CHF 4.	50
Ovomaltine, Schokolade CHF 5.	00
Kaffee «Etzelblick» (2 cl Zwetschgen 37.5%, Schlagrahm) CHF 8.	00
Kaffee Lutz (2 cl Zwetschgen 37.5%) CHF 6.	50
Tee diverse Aromen CHF 4. (Schwarztee, Hagebuttentee, Kamillentee, Lindenblütentee,	50
Pfefferminztee, Fencheltee, Grüntee, Holunderblütentee)	